
Постановление администрации города
Владимира от 26.12.2020 N 922

(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной программы

"Молодежь и город" и признании утратившими
силу некоторых муниципальных правовых

актов"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 05.08.2021
 

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 декабря 2020 г. N 922

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "МОЛОДЕЖЬ И ГОРОД"
И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ПРАВОВЫХ АКТОВ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115, от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях
совершенствования организации работы с детьми и молодежью на территории города Владимира
постановляю:

1. Утвердить муниципальную программу "Молодежь и город" согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548 "Об утверждении
муниципальной программы "Молодежь и город";

- постановление администрации города Владимира от 03.12.2015 N 4400 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 02.03.2016 N 536 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 05.04.2016 N 833 "О внесении изменения в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 01.06.2016 N 1471 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 23.06.2016 N 1748 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 24.06.2016 N 1753 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 19.07.2016 N 2115 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 14.10.2016 N 3156 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 05.12.2016 N 3830 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 21.12.2016 N 4053 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 27.02.2017 N 541 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 24.05.2017 N 1703 "О внесении изменений в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660FACF45C672890512EF96413E95333E923FD68E7F30345F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660EABFA5F672890512EF96413E95333E923FD68E7F30345F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660EA1FB53672890512EF96413E95333E923FD68E7F30345F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D269ADBB0FF07B9D1CD867D6204FEA10F617FCF0128AC2453EF0670AE2CF468ECA75204AAF5C7B7278E4E727A3C0106D5M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F650BAFFC5B672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A8877630EADFE503A22980822FB631CB65634F823FC6DF9F30B5EFDF8C50BD3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A88776507A9FA503A22980822FB631CB65634F823FC6DF9F30B5EFDF8C50BD3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A88776609ABF4503A22980822FB631CB65634F823FC6DF9F30B5EFDF8C50BD3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A8877680BAEFF503A22980822FB631CB65634F823FC6DF9F30B5EFDF8C50BD3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A8877690EA0FB503A22980822FB631CB65634F823FC6DF9F30B5EFDF8C50BD3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A8877690EA0F5503A22980822FB631CB65634F823FC6DF9F30B5EFDF8C50BD3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F600FA8FC59672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F600DACF45F672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F600BA8F95D672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F600BAEFF5A672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6009ABFE5E672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6006A9F85A672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 21.06.2017 N 2154 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 03.08.2017 N 2680 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 15.09.2017 N 3163 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 20.12.2017 N 4307 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 26.03.2018 N 621 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 23.04.2018 N 847 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 24.05.2018 N 1130 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 19.07.2018 N 1614 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 23.08.2018 N 2003 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 25.10.2018 N 2609 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 24.12.2018 N 3266 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 20.02.2019 N 445 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 13.05.2019 N 1236 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 31.05.2019 N 1460 "О внесении изменения в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 02.07.2019 N 1814 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 27.08.2019 N 2291 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 24.10.2019 N 2808 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 23.12.2019 N 3515 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 27.03.2020 N 691 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 24.04.2020 N 903 "О внесении изменений в

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6006A1FA53672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F610EABF85A672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F610DA0FC5D672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F610AA0F552672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6107A1FC5A672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6106AEFB5E672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F620FA1FF5D672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F620CABF95F672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F620BA9F553672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6209AEF85A672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6206A8F45B672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F630FA0FC5F672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F630CACFA5A672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F630BAAFC52672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F630AA9FC58672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6309A1F95F672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6306AAFB5E672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F640EA0FC58672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F640AA9FC5E672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F640AA1F458672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 02.07.2020 N 1255 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 22.09.2020 N 2078 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 27.10.2020 N 290 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548";

- постановление администрации города Владимира от 18.12.2020 N 849 "О внесении изменений в
постановление администрации города Владимира от 07.10.2015 N 3548".

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация пунктов дана в соответствии с официальным текстом документа.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления
города Владимира.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы
администрации города Гарева В.А.

И.о. главы города
В.А.ГАРЕВ

Приложение
к постановлению

администрации
города Владимира

от 26.12.2020 N 922

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
"МОЛОДЕЖЬ И ГОРОД"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115, от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

I. Паспорт Программы

Наименование и КАПК
Программы

"Молодежь и город" (далее - Программа) - 94

Подпрограммы и их
КАПК

Подпрограмма 1 "Совершенствование мероприятий по работе с
детьми и молодежью" - 94.1;
Подпрограмма 2 "Развитие муниципальных учреждений сферы
молодежной политики и детско-юношеских центров отдыха" - 94.2

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F6407ADF95E672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F650EABF45F672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F650DAFFB5C672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F650BADFB58672890512EF96413E95321E97BF168E2ED0348E1FAC7B003D8M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660FACF45C672890512EF96413E95333E923FD68E7F30345F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660EABFA5F672890512EF96413E95333E923FD68E7F30345F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660EA1FB53672890512EF96413E95333E923FD68E7F30345F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Ответственный
исполнитель Программы

Управление по физической культуре, спорту и молодежной
политике администрации города Владимира (далее - УФКСиМП)

Соисполнители и
участники Программы

Муниципальные учреждения, подведомственные управлению по
физической культуре, спорту и молодежной политике
администрации города Владимира (далее - ПМУ);
учебные заведения, расположенные на территории города
Владимира (по согласованию);
общественные организации и объединения, осуществляющие
деятельность на территории города Владимира (по согласованию)

Цель и задачи
Программы

Цель: содействие развитию потенциала, успешной социализации и
самореализации детей, подростков и молодежи в интересах
развития города Владимира.
Задачи:
- увеличение охвата детей, подростков и молодежи в интересах
развития города Владимира;
- совершенствование и модернизация инфраструктуры работы с
детьми, подростками и молодежью;
- обеспечение доступности, сохранение и качественное развитие
услуг ПМУ;
- обеспечение потребности населения в организации отдыха и
оздоровления детей и подростков в каникулярное время

Сроки реализации 2021 - 2025 гг.

Прогнозная оценка
ресурсного обеспечения
реализации Программы
по годам реализации и в
разрезе источников
финансирования

Общий объем финансирования Программы на весь период ее
реализации составляет 511074,18 тыс. рублей, из них:
424315,18 тыс. рублей - средства бюджета города;
29009,0 тыс. рублей - средства областного бюджета;
57750,0 тыс. рублей - внебюджетные средства.
Ресурсное обеспечение Программы подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла

(в ред. постановления администрации города Владимира от 29.06.2021 N 1611)

в том числе:

В 2021 году 131410,98 тыс. рублей, из них:
114059,18 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 29.06.2021 N 1611)

В 2022 году 122386,8 тыс. рублей, из них:
105035,0 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

В 2023 году 85758,8 тыс. рублей, из них:
68407,0 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660FACF45C672890512EF96413E95333E923FD68E7F30347F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660EA1FB53672890512EF96413E95333E923FD68E7F30346F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660EA1FB53672890512EF96413E95333E923FD68E7F30349F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660FACF45C672890512EF96413E95333E923FD68E7F30246F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

В 2024 году 85758,8 тыс. рублей, из них:
68407,0 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

В 2025 году 85758,8 тыс. рублей, из них:
68407,0 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Программы

По итогам реализации программы к 2025 году ожидается
достижение следующих показателей:
- снижение доли подростковой преступности до 3,7%;
- снижение доли несовершеннолетних в общей численности
граждан, состоящих на учете потребителей наркотических и
психотропных средств, до 3,0%;
- доля молодежи, включенной в работу общественных организаций
и объединений, органов студенческого и молодежного
самоуправления, - до 10%

II. Характеристика сферы реализации Программы

В 2020 году исполнилось 27 лет реализации молодежной политики как направления деятельности
администрации города Владимира. За эти годы в нашем городе были не только заложены
организационные основы работы с детьми, подростками и молодежью, но и определены приоритетные
направления, успешно отработаны механизмы реализации. Разработанные с учетом местной специфики
городские программы, комплексы мер, проекты молодежной сферы соответствовали приоритетам
федеральных и областных программ, стратегий.

Реализация молодежной политики на территории города Владимира осуществляется в соответствии
с распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 N 2403-р "Об утверждении Основ
государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года", распоряжением
Правительства Российской Федерации от 12.12.2015 N 2570-р "О плане мероприятий по реализации
Основ государственной молодежной политики Российской Федерации на период до 2025 года", а также
Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 N 204 "О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года".

Основные тенденции убедительно доказывают, чтобы добиться преимущества в
социально-экономическом развитии города, необходимо эффективно и продуктивно использовать
инновационный потенциал развития, основным носителем которого является молодежь. Патриотические
устремления молодежи развивают науку и промышленность, которые обеспечивают рост экономики и
улучшают качество жизни.

Снижение численности молодежи вследствие демографических проблем прошлых лет может
оказать системное влияние на социально-экономическое развитие страны, привести к убыли населения,
сокращению трудовых ресурсов. По данным Владимирстата в 2019 году численность детей и подростков
(в возрасте 6 - 13 лет) составляла 29820 чел., молодежи (в возрасте 14 - 30 лет) составляла 73914
человек.

В последние годы удалось достичь заметного улучшения социально-экономического положения
молодежи. Уменьшилась смертность среди молодежи, усилилось стремление к ведению здорового образа
жизни, снизился уровень молодежной безработицы и наметилось снижение преступности.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660FACF45C672890512EF96413E95333E923FD68E7F30140F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=4C3E9595A15EA22D5A0D3897CDDCA10DB8D29A887F660FACF45C672890512EF96413E95333E923FD68E7F30144F4AC96F66C834669663C0B7A4055EF03D3M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421335C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE24439A12D29FDC3131F03F954BF050D610114E34AA8CD83E7A63F309D7990D456A23315614D4M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE24439A12D29FDC333EF2319049F050D610114E34AA8CD83E7A63F309D7990D456A23315614D4M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE24439A12D29FDC3333F9379448F050D610114E34AA8CD83E7A63F309D7990D456A23315614D4M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Вместе с тем существует тенденция нарастания негативного влияния целого ряда внутренних и
внешних факторов, повышающих риски роста угроз ценностного, общественного и
социально-экономического характера. Проблемным фактором является деструктивное информационное
воздействие на молодежь, следствием которого в условиях социального расслоения, как показывает опыт
других стран, могут стать повышенная агрессивность в молодежной среде, национальная и религиозная
нетерпимость, а также социальное напряжение в обществе.

В центре внимания остается профилактика асоциального поведения среди детей и молодежи.
Поэтому первостепенную роль играет организация их свободного времени. Следовательно необходимо
обеспечить динамику развития учреждений по работе с молодежью, а также обеспеченность улучшение
их материально-технической базы.

Поэтому наиболее важно создать базовые условия для полноценной самореализации молодежи в
социально-экономической и общественно-политической сферах жизни города Владимира, чтобы
молодежь, развивая индивидуальные качества, проявляла высокий уровень социальной активности.

Ежегодно для детей и молодежи города Владимира организуется более 200 значимых мероприятий
патриотической, творческой, досуговой, лидерской направленности. В клубную деятельность вовлечено
более 1000 молодых владимирцев. Сохраняется численность детских и молодежных общественных
объединений. Возрастает активность добровольческих инициатив молодежи.
(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Несмотря на накопленный положительный опыт работы с молодежью, сегодня остается
нерешенным ряд проблем:

- недостаточный уровень проектной деятельности в молодежной среде. Молодежь не чувствует себя
в полной мере причастной к деятельности сообщества, на благо города, и, как следствие, невысокая
динамика включения молодых граждан в социальную и инновационную деятельность;

- молодежь является самой уязвимой категорией населения города к асоциальным явлениям;

- материально-техническая база учреждений, работающих с молодежью, требует постоянного
обновления. Клубы располагаются, как правило, в неприспособленных помещениях и часто не отвечают
современным требованиям.

Применение программно-целевого метода в решении обозначенных проблем позволит:

- обеспечить адресность, последовательность, преемственность и контролируемость
инвестирования бюджетных средств в молодежную сферу города;

- внедрить новые, эффективные формы и методы работы с молодежью;

- обеспечить поддержку и развитие молодежных инициатив, оказать содействие социально
значимым проектам молодежных объединений;

- привлечь общественные организации, молодежные объединения и органы студенческого
самоуправления к организации молодежных мероприятий по различным направлениям;

- повысить качество предоставляемой муниципальной услуги по организации мероприятий в области
молодежной политики.

В настоящее время в сфере молодежной политики города Владимира осуществляют деятельность
следующие учреждения:

- муниципальное бюджетное учреждение "Молодежный центр" (далее - МБУ "МЦ");

- абзац исключен. - Постановление администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115;

- муниципальное бюджетное учреждение "Детско-юношеский центр отдыха "Икар" (далее - ДЮЦО

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


"Икар");

- муниципальное бюджетное учреждение "Детско-юношеский центр отдыха "Дружба" (далее - ДЮЦО
"Дружба").

Соответственно при реализации Программы произойдет целенаправленное вложение средств в
повышение социальной активности, компетентности и профессионализма молодежи, получив в качестве
дивидендов усиление вклада молодежи в социально-экономическое развитие города.

Цели, задачи, перечень мероприятий, показатели результативности подпрограммы 1
"Совершенствование мероприятий по работе с детьми и молодежью" изложены в приложении N 1 к
Программе.

Цели, задачи, перечень мероприятий, показатели результативности подпрограммы 2 "Развитие
муниципальных учреждений сферы молодежной политики и детско-юношеских центров отдыха" изложены
в приложении N 2 к Программе.
(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Перечень мероприятий Программы представлен в приложении N 3 к Программе.

III. Приоритет, цель и задачи Программы

Приоритетом молодежной политики является создание условий для формирования личности
гармоничной, постоянно совершенствующейся, эрудированной, конкурентоспособной, неравнодушной,
обладающей прочным нравственным стержнем, способной при этом адаптироваться к меняющимся
условиям и восприимчивой к новым созидательным идеям.

Цель Программы: содействие развитию потенциала, успешной социализации и самореализации
детей, подростков и молодежи в интересах развития города Владимира.

Задачи Программы:

- увеличение охвата детей, подростков и молодежи в интересах развития города Владимира;

- совершенствование и модернизация инфраструктуры работы с детьми, подростками и молодежью;

- обеспечение доступности, сохранение и качественное развитие услуг ПМУ;

- обеспечение потребности населения в организации отдыха и оздоровления детей и подростков в
каникулярное время.

IV. Ресурсное обеспечение

Финансирование Программы планируется осуществлять из средств бюджета города Владимира,
субсидий из областного бюджета и привлечения средств из внебюджетных источников.

Ресурсное обеспечение Программы за счет средств бюджета города и областного бюджета
подлежит уточнению в рамках бюджетного цикла.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет бюджетных средств (в разрезе
финансируемых мероприятий) представлено в приложении N 4 к Программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех
источников финансирования представлена в приложении N 5 к Программе.

V. Результативность муниципальной программы

Оценку результативности программы планируется осуществлять в соответствии с показателями,
представленными ниже в таблице N 1.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132514EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Таблица N 1. Показатели
результативности Программы и методика их расчета

N
п/п

Наименование показателя Порядок расчета

1. Доля подростковой
преступности, %

В соответствии с данными, предоставленными УМВД
России по г. Владимиру

2. Доля несовершеннолетних в
общей численности граждан,
состоящих на учете
потребителей наркотических
и психотропных средств, %

В соответствии с данными, предоставленными УМВД
России по г. Владимиру

3. Доля молодежи, включенной
в работу общественных
организаций и объединений,
органов студенческого и
молодежного
самоуправления, %

где:
Дмол - доля молодежи, включенной в работу
общественных организаций и объединений, органов
студенческого и молодежного самоуправления;
Чоо - число молодежи, включенной в работу
общественных организаций и объединений, органов
студенческого и молодежного самоуправления;
Чоб - общая численность молодежи от 14 до 30 лет г.
Владимира

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить к 2025 г. достижение
результатов, характеризующих уровень развития потенциала, социализации и самореализации детей,
подростков и молодежи, а именно:

- снижение доли подростковой преступности до 3,7%;

- сокращение доли несовершеннолетних в общей численности граждан, состоящих на учете
потребителей наркотических и психотропных средств, до 3,0%;

- увеличение доли молодежи, включенной в работу общественных организаций и объединений,
органов студенческого и молодежного самоуправления, до 10%.

Оценка эффективности Программы осуществляется ежегодно на основе сведений о составе и
значениях целевых показателей (индикаторов) программы (приложение N 6 к Программе) в соответствии с
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Владимира.

Приложение N 1
к Программе

ПОДПРОГРАММА 1
"СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РАБОТЕ

С ДЕТЬМИ И МОЛОДЕЖЬЮ"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  8 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115, от 10.06.2021 N 1396)

I. Паспорт Подпрограммы 1

Наименование и КАПК
Подпрограммы 1

"Совершенствование мероприятий по работе с детьми и
молодежью" (далее - Подпрограмма 1) - 94.1

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы 1

УФКСиМП

Соисполнители и
участники Подпрограммы
1

ПМУ;
учебные заведения, расположенные на территории города
Владимира (по согласованию);
общественные организации и объединения, осуществляющие
деятельность на территории города Владимира (по согласованию)

Цель и задачи
Подпрограммы 1

Цель: увеличение охвата детей, подростков и молодежи,
вовлеченных в социальную практику, а также совершенствование
условий для самореализации и успешной интеграции в общество.
Задачи:
- проведение городских мероприятий в сфере молодежной
политики;
- присуждение молодежной премии активной молодежи города
Владимира

Сроки реализации 2021 - 2025 гг.

Прогнозная оценка
ресурсного обеспечения
реализации
Подпрограммы 1 по
годам реализации и в
разрезе источников
финансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет средств
бюджета города на весь период ее реализации составляет 15956,0
тыс. рублей. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1 подлежит
уточнению в рамках бюджетного цикла

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

в том числе:

В 2021 году 3151,2 тыс. рублей

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

В 2022 году 3201,2 тыс. рублей

В 2023 году 3201,2 тыс. рублей

В 2024 году 3201,2 тыс. рублей

В 2025 году 3201,2 тыс. рублей

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  9 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132534EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421325C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы 1

По итогам реализации Подпрограммы 1 к 2025 г. ожидается
достижение следующих показателей:
- организация и проведение ежегодно не менее 150 мероприятий
по приоритетным направлениям молодежной политики;
- вовлечение в активные мероприятия молодежной политики не
менее половины молодых владимирцев ежегодно

II. Характеристика сферы реализации
Подпрограммы 1, цель и задачи

Анализ результатов, достигнутых в ходе исполнения городских программ по реализации
молодежной политики в предыдущие периоды, а также проведенных социологических исследований о
положении молодежи в городе позволил определить приоритеты в работе с молодежью, которые
соответствуют комплексным направлениям (разделам) Подпрограммы 1:

- "Гражданин России";

- "Лидер";

- "Информационный поток";

- "Присуждение молодежной премии активной молодежи города Владимира".

На территории города Владимира реализацию мероприятий в сфере молодежной политики
осуществляет МБУ "МЦ". К реализации мероприятий в сфере молодежной политики привлекаются
общественные организации, молодежные объединения и органы студенческого самоуправления.
(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Разработанная правовая база государственной молодежной политики, принятые законодательные
акты в сфере образования, физической культуры, спорта, туризма позволили определить основные
направления в работе с молодежью. УФКСиМП продолжает играть ведущую роль связующего звена
между муниципальными институтами и молодежными и детскими общественными формированиями.

Принимая во внимание, что молодежь является той категорией населения, которая наиболее
восприимчива ко всему новому и современному, для ее привлечения в общественно-культурную жизнь
города требуется внедрение новых актуальных форм, методов и технологий работы, проведение
значимых и эффективных мероприятий в систему, повышение информационного обеспечения
проводимой молодежной политики.

Целью Подпрограммы 1 является: увеличение охвата детей, подростков и молодежи, вовлеченных в
социальную практику, а также совершенствование условий для самореализации и успешной интеграции в
общество.

Достижение указанной цели обеспечивается решением следующих задач:

1. Проведение городских мероприятий в сфере молодежной политики;

2. Присуждение молодежной премии активной молодежи города Владимира.

Перечень мероприятий Подпрограммы 1 изложен в приложении N 3 к Программе.

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 за счет бюджетных средств (в разрезе
финансируемых мероприятий) представлено в приложении N 4 к Программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 за счет всех
источников финансирования представлена в приложении N 5 к Программе.

III. Описание мероприятий Подпрограммы 1

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  10 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421325D4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Подпрограммой 1 "Совершенствование мероприятий по работе с детьми и молодежью"
предусматривается реализация следующих мероприятий:

1. Проведение городских мероприятий в сфере молодежной политики.

1.1 Организация и проведение мероприятий по направлению "Гражданин России", в рамках которого
планируется формирование системы ценностей с учетом многонациональной основы нашего
государства, предусматривающей создание условий для воспитания и развития молодежи, знающей и
ответственно реализующей свои конституционные права и обязанности, обладающей устойчивой
системой нравственных и гражданских ценностей, проявляющей знание своего культурного,
исторического, национального наследия и уважение к его многообразию, а также развитие в молодежной
среде культуры созидательных межэтнических отношений.

1.2 Организация и проведение мероприятий по направлению "Лидер", в рамках которого
планируется развитие просветительской работы с молодежью, добровольческой и социальной активности
молодежи, инновационных образовательных и воспитательных технологий, а также создание условий для
самообразования и реализации потенциала молодежи в социально-экономической сфере.

Ежегодно в рамках комплексного направления "Лидер" реализуется конкурс по предоставлению
грантов некоммерческим организациям на реализацию молодежных проектов, направленных на
расширение оказания услуг в социальной сфере города Владимира (далее - Конкурс по предоставлению
грантов). Положение о порядке проведения Конкурса по предоставлению грантов утверждается
постановлением администрации города Владимира.
(абзац введен постановлением администрации города Владимира от 10.06.2021 N 1396)

1.3 Организация и проведение мероприятий по направлению "Информационный поток", в рамках
которого планируется формирование информационного поля, благоприятного для развития молодежи,
развитие механизмов обратной связи между УФКСиМП, общественными объединениями и молодежью
города Владимира, а также повышение эффективности использования информационной инфраструктуры.

2. Присуждение молодежной премии активной молодежи города Владимира.

Организация и проведение мероприятия "Премия активной молодежи города Владимира"
направлена на:

- поддержку талантливых и одаренных студентов высшего образования;

- поддержку талантливых и одаренных студентов среднего профессионального образования;

- поддержку социально и общественно активных молодых людей.

Основными исполнителями мероприятий Подпрограммы 1 являются УФКСиМП, МБУ "МЦ". В
реализации мероприятий принимают участие по согласованию учебные заведения, общественные
организации и объединения, осуществляющие деятельность на территории города Владимира.
(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Мероприятия Подпрограммы 1 носят общегородской характер. К участию в мероприятиях
приглашаются дети, подростки, молодежь, молодые семьи, проживающие, обучающиеся или работающие
на территории города Владимира.

Особое внимание при реализации Подпрограммы 1 будет уделяться включению в программные
мероприятия молодых семей, а также молодых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации:
молодежи с ограниченными возможностями, детей-сирот, подростков "группы риска", состоящих на
различных видах учета, и других категорий.

IV. Результативность Подпрограммы 1

Оценку результативности подпрограммы планируется осуществлять в соответствии с показателями,
представленными ниже в таблице N 2.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  11 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135544EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Таблица N 2. Показатели
результативности Подпрограммы 1 и методика их расчета

N
п/п

Наименование показателя Порядок расчета

1. Количество мероприятий
молодежной политики,
проведенных по
направлению "Гражданин
России", ед.

В соответствии с отчетом МБУ "МЦ" и УФКСиМП о
результатах деятельности

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

2. Количество мероприятий
молодежной политики,
проведенных по
направлению "Лидер", ед.

В соответствии с отчетом МБУ "МЦ" и УФКСиМП о
результатах деятельности

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

3. Количество мероприятий
молодежной политики,
проведенных по
направлению
"Информационный поток",
ед.

В соответствии с отчетом МБУ "МЦ" и УФКСиМП о
результатах деятельности

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

4. Количество молодых
владимирцев, охваченных
мероприятиями по
направлению "Гражданин
России", чел.

В соответствии с отчетом МБУ "МЦ" и УФКСиМП о
результатах деятельности

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

5. Количество молодых
владимирцев, охваченных
мероприятиями по
направлению "Лидер", чел.

В соответствии с отчетом МБУ "МЦ" и УФКСиМП о
результатах деятельности

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

6. Количество молодых
владимирцев, охваченных
мероприятиями по
направлению
"Информационный поток",
чел.

В соответствии с отчетом МБУ "МЦ" и УФКСиМП о
результатах деятельности

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить к 2025 г.: организацию и
проведение ежегодно не менее 150 мероприятий по приоритетным направлениям молодежной политики и
вовлечение в активные мероприятия молодежной политики не менее половины молодых владимирцев.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  12 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Приложение N 2
к Программе

ПОДПРОГРАММА 2
"РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ СФЕРЫ МОЛОДЕЖНОЙ

ПОЛИТИКИ И ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИХ ЦЕНТРОВ ОТДЫХА"

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115, от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

I. Паспорт Подпрограммы 2

Наименование и КАПК
Подпрограммы 2

"Развитие муниципальных учреждений сферы молодежной
политики и детско-юношеских центров отдыха" (далее -
Подпрограмма 2) - 94.2

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Ответственный
исполнитель
Подпрограммы 2

УФКСиМП

Соисполнители и
участники Подпрограммы
2

ПМУ;
учебные заведения, расположенные на территории города
Владимира (по согласованию);
общественные организации и объединения, осуществляющие
деятельность на территории города Владимира (по согласованию)

Цель и задачи
Подпрограммы 2

Цель: укрепление, совершенствование и модернизация
инфраструктуры работы с детьми, подростками и молодежью.
Задачи:
- обеспечение предоставления населению муниципальных услуг;
- повышение качества оказания муниципальных услуг

Сроки реализации 2021 - 2025 гг.

Прогнозная оценка
ресурсного обеспечения
реализации
Подпрограммы 2 по
годам реализации и в
разрезе источников
финансирования

Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет средств
бюджета города на весь период ее реализации составляет
495118,18 тыс. рублей, из них:
408359,18 тыс. рублей - средства бюджета города;
29009,0 тыс. рублей - средства областного бюджета;
57750,0 тыс. рублей - внебюджетные средства. Ресурсное
обеспечение Подпрограммы 2 подлежит уточнению в рамках
бюджетного цикла

(в ред. постановления администрации города Владимира от 29.06.2021 N 1611)

в том числе:

В 2021 году 128259,78 тыс. рублей, из них:
110907,98 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  13 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130514EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742135514EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 29.06.2021 N 1611)

В 2022 году 119185,6 тыс. рублей, из них:
101833,8 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

В 2023 году 82557,6 тыс. рублей, из них:
65205,8 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

В 2024 году 82557,6 тыс. рублей, из них:
65205,8 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

В 2025 году 82557,6 тыс. рублей, из них:
65205,8 тыс. рублей - средства бюджета города;
5801,8 тыс. рублей - средства областного бюджета;
11550,0 тыс. рублей - внебюджетные средства

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Ожидаемые конечные
результаты реализации
Подпрограммы 2

По итогам реализации Подпрограммы 2 к 2025 г. ожидается
достижение следующих показателей:
- охват консультационными и методическими услугами - 4115 чел.;
- охват социально-психологической услугой - 18250 чел.;
- охват досугом детей, подростков и молодежи - 1050 чел.;
- количество детей и молодежи, охваченных отдыхом в ЗОУ, - 2100
чел.;
- количество клубов, имеющих достаточную
материально-техническую базу, - 18 клубов

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

II. Характеристика сферы реализации
Подпрограммы 2, цель и задачи

Практика показывает недостаточную способность молодежи к самоорганизации. УФКСиМП играет
ведущую роль в организации отдыха, досуга и дополнительного образования для молодых граждан
города Владимира.

Ежегодно УФКСиМП и ПМУ проводится более 150 массовых мероприятий для детей и молодежи,
организуется отдых и оздоровление около 3 тыс. человек, в службу экстренной психологической помощи
по телефону обращаются более 20 тыс. жителей, оказывается более 500 индивидуальных
социально-психологических консультаций.

МБУ "МЦ" объединяет 20 молодежных клубов. Основные направления деятельности клубов -
дельтапланерный, парапланерный и парашютный спорт, спортивный, водный, горный и велосипедный

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  14 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742134504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421345C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742137564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742137524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742136544EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


туризм, ролевое моделирование, историческая реконструкция, интеллектуальное, информационное и
патриотическое. Кроме того, в центре оказывается психологическая, социально-правовая,
профориентационная, реабилитационная и профилактическая помощь несовершеннолетним и молодежи,
находящимся в трудной жизненной ситуации, а также детям и молодежи с ограниченными возможностями.
Молодежные клубы постоянно посещает более 1000 человек.
(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

1 - 2. Исключены. - Постановление администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115.

Работа в клубах также включает в себя: проведение массовых мероприятий, участие в городских,
областных, российских соревнованиях и мероприятиях, организацию летнего отдыха и занятости детей и
подростков, научно-методическую и информационную работу. Воспитанники клубов по месту жительства
традиционно становятся основными участниками проводимых массовых спортивных соревнований. Одна
из самых важных задач клуба - способствовать отвлечению детей от негативного влияния улицы,
вовлекать в социально значимую деятельность, охватывать содержательным досугом.

Клубы посещают различные социальные категории молодых людей: одаренные и талантливые дети
и молодежь, подростки с девиантным поведением, дети с ограниченными умственными и физическими
возможностями, подростки "группы риска", молодые семьи, студенты, работающая молодежь. С целью
повышения эффективности и привлекательности клубной деятельности для молодежи проведена
реорганизация и перепрофилирование направлений деятельности ряда подведомственных клубов.
Работа клубов по месту жительства осуществляется непосредственно на территории проживания
подростка или молодого человека и является важным направлением молодежной политики.

Современный клуб - это добровольное и максимально приближенное к месту проживания
сообщество подростков и молодежи, объединенных общими интересами и деятельностью,
способствующей их самореализации.

Для более широкого привлечения подростков и молодежи клуб должен иметь форму и содержание,
соответствующие сегодняшнему времени, а также работать по различным направлениям досуговой
деятельности, востребованным молодежью.

Ежегодно осуществляется косметический ремонт помещений клубов, обустройство отдельных
входов, установка систем охранно-пожарной безопасности, так как действующее законодательство
устанавливает жесткие требования к качеству услуг и к помещениям, где осуществляется деятельность. В
идеале клуб по месту жительства должен располагаться в отдельно стоящем здании или пристройке к
жилому дому площадью от 100 до 300 кв. м, с удобным режимом работы, разнообразием предлагаемых
форм проведения досуга. К сожалению, в настоящее время по районам города клубные помещения
расположены неравномерно, существует большая потребность в открытии новых клубов во всех районах
города, в том числе в присоединенных территориях.

На сегодняшний день в муниципальной собственности имеется два детско-юношеских центра
отдыха:

- ДЮЦО "Икар", основан в 1958 году, в муниципальной собственности находится с 1997 года.
Вместимость составляет 350 человек в смену;

- ДЮЦО "Дружба", основан в 1946 году, в муниципальную собственность приобретен в 2004 году.
Вместимость составляет 350 человек в смену.

Инфраструктура муниципальных центров ежегодно обновляется, в основном осуществляется
текущий косметический ремонт зданий и сооружений.

В связи с тем, что работа по организации отдыха и оздоровления детей осуществляется
исключительно в летний период, в межсезонный период материальная база загородных муниципальных
центров заметно ветшает, что требует значительных затрат на ежегодную подготовку к новому сезону.

Укрепление материально-технической базы муниципальных ЗОУ связано с проведением
мониторинга состояния материально-технической базы муниципальных ЗОУ, выявлением степени износа

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  15 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742136564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742136504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


базы, определением перечня необходимых ремонтно-строительных работ и объема финансовых затрат,
приобретением инвентаря и оборудования для полноценной организации отдыха. Укрепление
материально-технической базы ЗОУ должно проводиться в соответствии с требованиями СанПиН и
противопожарной безопасности и обеспечивать безопасные условия пребывания детей в ЗОУ. Создание
благоприятных материально-технических условий повысит качество и безопасность отдыха детей и
молодежи в ЗОУ.

В целях повышения эффективности работы ПМУ необходимо:

- внедрить программно-целевой метод управления в молодежной сфере;

- внедрить мониторинг оказания населению муниципальных услуг ПМУ;

- создать условия для повышения кадрового потенциала работников ПМУ.

Решение обозначенных вопросов требует комплексного подхода, который обеспечивается
реализацией Подпрограммы 2, принятие которой позволит осуществлять эффективное планирование и
системную реализацию молодежной политики на базе ПМУ. Применение программно-целевого метода
позволит обеспечить адресность, последовательность, преемственность и контроль инвестирования
бюджетных средств в молодежную сферу города.

Целью Подпрограммы 2 является: укрепление, совершенствование и модернизация инфраструктуры
работы с детьми, подростками и молодежью.

Достижение указанной цели обеспечивается решением следующих задач:

- обеспечение предоставления населению муниципальных услуг;

- повышение качества оказания муниципальных услуг.

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2 за счет бюджетных средств (в разрезе
финансируемых мероприятий) представлено в приложении N 4 к Программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 за счет всех
источников финансирования представлена в приложении N 6 к Программе.

III. Описание мероприятий Подпрограммы 2
(в ред. постановления администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115)

Подпрограммой 2 "Развитие муниципальных учреждений сферы молодежной политики и
детско-юношеских центров отдыха" предусматривается:

1. Обеспечение предоставления населению муниципальных услуг. Услуги направлены на
обеспечение доступности и сохранение широкого спектра услуг, предоставляемых ПМУ:

1.1. Предоставление муниципальных услуг в сфере молодежной политики МБУ "МЦ".

1.2. Предоставление муниципальных услуг по организации отдыха и оздоровления детей в
детско-юношеских центрах отдыха (МБУ ДЮЦО "Икар", МБУ ДЮЦО "Дружба").

2. Повышение качества оказания муниципальных услуг. Повышение обеспечивается за счет
укрепления и развития материально-технической базы инфраструктуры работы с детьми, подростками и
молодежью:

2.1. Укрепление и развитие материально-технической базы МБУ "МЦ".

2.2. Укрепление и развитие материально-технической базы детско-юношеских центров отдыха (МБУ
ДЮЦО "Икар", МБУ ДЮЦО "Дружба").

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  16 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742136514EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Основными исполнителями мероприятий Подпрограммы 2 являются УФКСиМП, ПМУ. Мероприятия
Подпрограммы 2 носят локальный характер. К получению широкого спектра муниципальных услуг: в
сфере молодежной политики, по организации отдыха и оздоровления детей в детско-юношеских центрах
отдыха приглашаются дети, подростки, молодежь, молодые семьи, проживающие, обучающиеся или
работающие на территории города Владимира, по заявочному принципу на регулярной основе, в
соответствии с расписанием работы и регламентами предоставления муниципальных услуг в клубах.

Перечень мероприятий Подпрограммы 2 изложен в приложении N 3 к Программе.

IV. Результативность Подпрограммы 2

Оценку результативности подпрограммы планируется осуществить в соответствии с показателями,
представленными ниже в таблице N 3.

Таблица N 3. Показатели
результативности Подпрограммы 2 и методика их расчета

N
п/п

Наименование показателя Порядок расчета

1. Количество клубов, имеющих
достаточную
материально-техническую
базу, ед.

В соответствии с отчетом МБУ "МЦ"

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

2 -
5.

Исключены. - Постановление администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115

6. Охват консультационными и
методическими услугами
МБУ "МЦ", чел.

Фактическое количество человек, охваченных
консультационными и методическими услугами

7. Охват
социально-психологической
услугой МБУ "МЦ", чел.

Фактическое количество человек, охваченных
социально-психологической услугой

8. Охват досугом детей,
подростков и молодежи МБУ
"МЦ", чел.

Фактическое количество человек, охваченных досугом

9. Охват досугом детей,
подростков и молодежи МБУ
"МЦ", кружки

В соответствии с отчетом об исполнении
муниципального задания

10. Количество детей и
молодежи, охваченных
отдыхом в ЗОУ, чел.

Фактическое количество детей, охваченных отдыхом

11. Количество детей и
молодежи, охваченных
отдыхом в ЗОУ,
человеко-день

В соответствии с отчетом об исполнении
муниципального задания

Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить к 2025 г.: охват
консультационными и методическими услугами - 4115 чел., охват социально-психологической услугой -

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  17 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421395C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421395D4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


18250 чел., охват досугом детей, подростков и молодежи - 1050 чел., количество детей и молодежи,
охваченных отдыхом в ЗОУ, - 2100 чел., количество клубов, имеющих достаточную
материально-техническую базу, - 18 ед.
(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

Приложение N 3
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115, от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  18 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от
26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138544EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


N п/п КАПК Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участники

Срок
выпол
нения

Ожидаемый непосредственный
результат

Взаимосвязь с целевыми
показателями

(индикаторами)ПП ЗД М

1. 1 Подпрограмма 1
"Совершенствование
мероприятий по работе
с детьми и молодежью"

2. 1 01 Задача 1 "Проведение
городских мероприятий
в сфере молодежной
политики"

3. 1 01 01 Организация и
проведение
мероприятий по
направлению
"Гражданин России"

УФКСиМП, МБУ
"МЦ"

2021 -
2025

Организация и проведение
мероприятий в соответствии с
приказом начальника УФКСиМП по
реализации Программы

Обеспечивает
выполнение целевых
показателей N 2, 3, 4, 6,
9 приложения N 6 к
Программе

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

4. 1 01 02 Организация и
проведение
мероприятий по
направлению "Лидер"

УФКСиМП, МБУ
"МЦ"

2021 -
2025

Организация и проведение
мероприятий в соответствии с
приказом начальника УФКСиМП по
реализации Программы

Обеспечивает
выполнение целевых
показателей N 2, 3, 4, 7,
10 приложения N 6 к
Программе

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

5. 1 01 03 Организация и
проведение
мероприятий по
направлению
"Информационный
поток"

УФКСиМП, МБУ
"МЦ"

2021 -
2025

- проведение ежегодно не менее 10
информационных мероприятий;
- изготовление и размещение не
менее 10 информационных статей и
сюжетов по молодежной тематике;
- изготовление информационных
материалов и сувенирной продукции
в количестве не менее 500 штук;
- ежегодно не менее 200000
просмотров публикаций,

Обеспечивает
выполнение целевых
показателей N 2, 3, 4, 8,
11 приложения N 6 к
Программе

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  19 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


размещенных на официальных
интернет-ресурсах УФКСиМП

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

6. 1 02 Задача 2 "Присуждение
молодежной премии
активной молодежи
города Владимира"

7. 1 02 01 Организация и
проведение
мероприятия "Премия
активной молодежи
города Владимира"

УФКСиМП 2021 -
2025

Присуждение премии 25
представителям активной молодежи
города Владимира ежегодно

Обеспечивает
выполнение целевого
показателя N 4
приложения N 6 к
Программе

8. 2 Подпрограмма 2
"Развитие
муниципальных
учреждений сферы
молодежной политики и
детско-юношеских
центров отдыха"

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

9. 2 01 Задача 1 "Обеспечение
предоставления
населению
муниципальных услуг"

10. Исключен. - Постановление администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115

11. 2 01 02 Предоставление
муниципальных услуг в
сфере молодежной
политики МБУ "МЦ"

УФКСиМП, МБУ
"МЦ"

2021 -
2025

Выполнение установленного
муниципального задания в полном
объеме

Обеспечивает
выполнение целевых
показателей N 16, 17, 18,
19 приложения N 6 к
Программе

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  20 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

12. 2 01 03 Предоставление
муниципальных услуг по
организации отдыха и
оздоровления детей в
детско-юношеских
центрах отдыха
(МБУ ДЮЦО "Икар",
МБУ ДЮЦО "Дружба")

Выполнение установленного
муниципального задания в полном
объеме

Обеспечивает
выполнение целевых
показателей N 20, 20.1
приложения N 6 к
Программе

12.1. 2 01 04 Компенсация расходов
родителей на
приобретение путевок в
загородные
оздоровительные
организации отдыха
детей и их оздоровления
в каникулярное время

УФКСиМП 2021 Выплата компенсации 100%
получателей

Обеспечивает
выполнение целевых
показателей N 20, 20.1
приложения N 6 к
Программе

(п. 12.1 введен постановлением администрации города Владимира от 29.06.2021
N 1611)

13. 2 02 Задача 2 "Повышение
качества оказания
муниципальных услуг"

14. 2 02 01 Укрепление и развитие
материально-техническо
й базы МБУ "МЦ"

УФКСиМП, МБУ
"МЦ"

2021 -
2025

Выполнение в полном объеме работ,
в соответствии с соглашением о
предоставлении субсидий на иные
цели

Обеспечивает
выполнение целевого
показателя N 13
приложения N 6 к
Программе

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

15. 2 02 02 Укрепление и развитие
материально-техническо
й базы и обеспечение
санитарно-эпидемиолог
ического режима

УФКСиМП, ПМУ 2021 -
2025

100% готовность учреждений к
отдыху и оздоровлению детей в
летний период

Обеспечивает
выполнение целевого
показателя N 20
приложения N 6 к
Программ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  21 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742130524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


детско-юношеских
центров отдыха (МБУ
ДЮЦО "Икар", МБУ
ДЮЦО "Дружба")

(в ред. постановления администрации города Владимира от 10.06.2021 N 1396)

Приложение N 4
к Программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

(В РАЗРЕЗЕ ФИНАНСИРУЕМЫХ МЕРОПРИЯТИЙ)

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115, от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

N
п/п

КАПК Наименование
подпрограммы,

задачи,
мероприятия

Наименов
ание ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы бюджета города по годам реализации
Программы, тыс. руб.

ПП ЗД М И ГРБ
С

Рз Пр ЦС ВР 2021 2022 2023 2024 2025

1. Муниципальная
программа
"Молодежь и
город"

Всего,
в том
числе:

000 07 00 9400000000 000 119860,9
8

110836,8 74208,8 74208,8 74208,8

2. 1 УФКСиМП 891 07 00 9400000000 000 114059,1
8

105035,0 68407,0 68407,0 68407,0

3. 2 УФКСиМП 891 07 00 9400000000 000 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  22 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


(в ред. постановлений администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115,
от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

4. 1 Подпрограмма 1
"Совершенствова
ние мероприятий
по работе с
детьми и
молодежью"

УФКСиМП 891 07 00 9410000000 000 3151,2 3201,2 3201,2 3201,2 3201,2

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

5. 1 01 Задача 1
"Проведение
городских
мероприятий в
сфере
молодежной
политики"

УФКСиМП 891 07 00 9410100000 000 3036,2 3086,2 3086,2 3086,2 3086,2

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

6. 1 01 01 1 Организация и
проведение
мероприятий по
направлению
"Гражданин
России"

УФКСиМП 891 07 03 941012П59
0

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

891 07 07 941012П21
0

200 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5

891 07 07 941012П59
0

600 240,0 240,0 240,0 240,0 240,0

7. 1 01 02 1 Организация и
проведение
мероприятий по
направлению
"Лидер"

УФКСиМП 891 07 03 941012П59
0

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

891 07 07 941012П21
0

200 1204,7 1254,7 1254,7 1254,7 1254,7

891 07 07 941012П21
0

600 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  23 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742138534EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133534EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742031524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742031534EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


891 07 07 941012П59
0

600 410,0 410,0 410,0 410,0 410,0

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

8. 1 01 03 1 Организация и
проведение
мероприятий по
направлению
"Информационны
й поток"

УФКСиМП 891 07 03 941012П59
0

600

891 07 07 941012П21
0

200 839,0 839,0 839,0 839,0 839,0

891 07 07 941012П59
0

600

9. 1 02 1 Задача 2
"Присуждение
молодежной
премии активной
молодежи города
Владимира"

УФКСиМП 891 07 07 941022П15
0

000 115,0 115,0 115,0 115,0 115,0

10. 1 02 01 1 Организация и
проведение
мероприятия
"Премия активной
молодежи города
Владимира"

УФКСиМП 891 07 07 941022П15
0

300 115,0 115,0 115,0 115,0 115,0

11. 2 Подпрограмма 2
"Развитие
муниципальных
учреждений
сферы
молодежной
политики и
детско-юношеских
центров отдыха"

УФКСиМП 891 07 00 9420000000 000 116709,7
8

107635,6 71007,6 71007,6 71007,6

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  24 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7420315C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


(в ред. постановлений администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115,
от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

12. 2 01 Задача 1
"Обеспечение
предоставления
населению
муниципальных
услуг"

891 07 00 9420100000 000 75162,78 71007,6 71007,6 71007,6 71007,6

(в ред. постановлений администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115,
от 29.06.2021 N 1611)

13. Исключен. - Постановление администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115

14. 2 01 02 1 Предоставление
муниципальных
услуг в сфере
молодежной
политики МБУ
"МЦ"

УФКСиМП 891 07 07 942012П59
0

600 34923,75 34267,3 34267,3 34267,3 34267,3

(в ред. постановления администрации города Владимира от 29.06.2021 N 1611)

15. 2 01 03 1 Предоставление
муниципальных
услуг по
организации
отдыха и
оздоровления
детей в
детско-юношеских
центрах отдыха
(МБУ ДЮЦО
"Икар",
МБУ ДЮЦО
"Дружба")

УФКСиМП 891 07 07 942012Л590 600 17195,63 16876,9 16876,9 16876,9 16876,9

891 07 07 94201S147
0

600 14061,6 14061,6 14061,6 14061,6 14061,6

2 891 07 07 9420171470 600 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  25 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7420315D4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132544EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742030504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742030514EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


(в ред. постановления администрации города Владимира от 29.06.2021 N 1611)

15.
1.

2 01 04 1 Компенсация
расходов
родителей на
приобретение
путевок в
загородные
оздоровительные
организации
отдыха детей и их
оздоровления в
каникулярное
время

УФКСиМП 891 10 04 9420170441 300 3180,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(п. 15.1 введен постановлением администрации города Владимира от 29.06.2021
N 1611)

16. 2 02 Задача 2
"Повышение
качества оказания
муниципальных
услуг"

891 07 00 9420200000 000 41547,0 36628,0 0,0 0,0 0,0

(в ред. постановления администрации города Владимира от 10.06.2021 N 1396)

17. 2 02 01 1 Укрепление и
развитие
материально-техн
ической базы МБУ
"МЦ"

УФКСиМП 891 07 03 942022П59
0

600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

891 07 07 942022П59
0

600 32547,0 36628,0 0,0 0,0 0,0

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

18. 2 02 02 1 Укрепление и
развитие
материально-техн
ической базы и
обеспечение
санитарно-эпидем

УФКСиМП 891 07 07 942022Л590 600 4000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

891 07 07 9420270440 600 5000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  26 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742132504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742133534EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742030524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


иологического
режима
детско-юношеских
центров отдыха
(МБУ ДЮЦО
"Икар", МБУ
ДЮЦО "Дружба")

(п. 18 в ред. постановления администрации города Владимира от 10.06.2021 N 1396)

Приложение N 5
к Программе

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА
РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ (ПОДПРОГРАММ)

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115, от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

N
п/п

КАПК Наименование
подпрограммы

Источник
финансирования

Итого Объем финансирования по годам реализации муниципальной
программы, тыс. рублей

ПП И 2021 2022 2023 2024 2025

1. Всего, в том
числе:

511074,18 131410,98 122386,8 85758,8 85758,8 85758,8

(в ред. постановлений администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115,
от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  27 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421335C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742030534EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421345C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742134564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7420305C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421345D4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742134574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


2. 1 Средства
бюджета города

424315,18 114059,18 105035,0 68407,0 68407,0 68407,0

(в ред. постановлений администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115,
от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

3. 2 Средства
областного
бюджета

29009,0 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

4. 4 Средства из
внебюджетных
источников

57750,0 11550,0 11550,0 11550,0 11550,0 11550,0

5. 94.1 1 Подпрограмма 1
"Совершенствование
мероприятий по работе с
детьми и молодежью"

Средства
бюджета города

15956,0 3151,2 3201,2 3201,2 3201,2 3201,2

(в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

6. 94.2 1 Подпрограмма 2
"Развитие
муниципальных
учреждений сферы
молодежной политики и
детско-юношеских
центров отдыха"

Средства
бюджета города

408359,18 110907,98 101833,8 65205,8 65205,8 65205,8

Средства
областного
бюджета

29009,0 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8 5801,8

Средства из
внебюджетных
источников

57750,0 11550,0 11550,0 11550,0 11550,0 11550,0

(в ред. постановлений администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115,
от 10.06.2021 N 1396, от 29.06.2021 N 1611)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  28 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742033574EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742137564EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742134524EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7420335C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742032554EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742032504EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA058D4017196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742137514EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FA0F8C4C17196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7421345D4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


Приложение N 6
к Программе

СВЕДЕНИЯ
О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

(ИНДИКАТОРОВ) ПРОГРАММЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановления администрации города Владимира

от 17.05.2021 N 1115)

N п/п ПП Наименование показателя
(индикатора), единица измерения

Базовый
(отчетны
й) 2019

год

Значения показателей (индикаторов)

2021 2022 2023 2024 2025

1. 94 Показатели Программы

2. Доля подростковой преступности, % 4,2 4,1 4,0 3,9 3,8 3,7

3. Доля несовершеннолетних в общей
численности граждан, состоящих на
учете потребителей наркотических и
психотропных средств, %

3,5 3,4 3,3 3,2 3,1 3,0

4. Доля молодежи, включенной в работу
общественных организаций и
объединений, органов студенческого
и молодежного самоуправления, %

9,6 9,6 9,7 9,8 9,9 10

5. 94.1 Подпрограмма 1

6. Количество мероприятий молодежной
политики, проведенных по
направлению "Гражданин России", ед.

35 40 41 42 43 45

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  29 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7420355C4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


7. Количество мероприятий молодежной
политики, проведенных по
направлению "Лидер", ед.

45 100 101 102 103 105

8. Количество мероприятий молодежной
политики, проведенных по
направлению "Информационный
поток", ед.

- 10 10 10 10 10

9. Количество молодых владимирцев,
охваченных мероприятиями по
направлению "Гражданин России",
чел.

7500 7600 7700 7800 7900 8000

10. Количество молодых владимирцев,
охваченных мероприятиями по
направлению "Лидер", чел.

26000 20100 20200 20300 20400 20500

11. Количество молодых владимирцев,
охваченных мероприятиями по
направлению "Информационный
поток", чел.

14722 15000 15100 15200 15350 15500

12. 94.2 Подпрограмма 2

13. Количество клубов, имеющих
достаточную
материально-техническую базу, ед.

- 7 10 12 15 18

(п. 13 в ред. постановления администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115)

14 -
15.1.

Исключены. - Постановление администрации города Владимира от 17.05.2021 N 1115

16. Охват консультационными и
методическими услугами МБУ "МЦ",
чел.

- 4095 4100 4105 4110 4115

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  30 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D7420355D4EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
consultantplus://offline/ref=08A56D80D8B6FA04AE245D9704BEC1D6323DAF3A9748FB02834317196BFA8A8D6C3A3DAA4A968A0C4D742037544EE13C706EAC5039DAE6B3765845751AD7M
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru


17. Охват социально-психологической
услугой МБУ "МЦ", чел.

18224 16700 16750 16800 18245 18250

18. Охват досугом детей, подростков и
молодежи МБУ "МЦ", чел.

1025 1030 1035 1040 1045 1050

19. Охват досугом детей, подростков и
молодежи МБУ "МЦ", кружки

20 20 20 20 20 20

20. Количество детей и молодежи,
охваченных отдыхом в ЗОУ, чел.

2137 2100 2100 2100 2100 2100

20.1 Количество детей и молодежи,
охваченных отдыхом в ЗОУ,
человеко-день

44877 44100 44100 44100 44100 44100

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  31 из 31

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.08.2021

Постановление администрации города Владимира от 26.12.2020 N 922
(ред. от 29.06.2021)
"Об утверждении муниципальной прог...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Постановление
	Приложение. Муниципальная программа "Молодежь и город"
	I. Паспорт Программы
	II. Характеристика сферы реализации Программы
	III. Приоритет, цель и задачи Программы
	IV. Ресурсное обеспечение
	V. Результативность муниципальной программы
	Таблица N 1. Показатели результативности Программы и методика их расчета

	Приложение N 1. Подпрограмма 1 "Совершенствование мероприятий по работе с детьми и молодежью"
	I. Паспорт Подпрограммы 1
	II. Характеристика сферы реализации Подпрограммы 1, цель и задачи
	III. Описание мероприятий Подпрограммы 1
	IV. Результативность Подпрограммы 1
	Таблица N 2. Показатели результативности Подпрограммы 1 и методика их расчета


	Приложение N 2. Подпрограмма 2 "Развитие муниципальных учреждений сферы молодежной политики и детско-юношеских центров отдыха"
	I. Паспорт Подпрограммы 2
	II. Характеристика сферы реализации Подпрограммы 2, цель и задачи
	III. Описание мероприятий Подпрограммы 2
	IV. Результативность Подпрограммы 2
	Таблица N 3. Показатели результативности Подпрограммы 2 и методика их расчета


	Приложение N 3. Перечень мероприятий Программы
	Приложение N 4. Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет бюджетных средств (в разрезе финансируемых мероприятий)
	Приложение N 5. Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы (подпрограмм) за счет всех источников финансирования
	Приложение N 6. Сведения о составе и значении целевых показателей (индикаторов) Программы


